
CUENTA PÚBLICA 2017
GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (ARMONIZADO)1/

25 PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS
(PESOS)

CONCEPTO APROBADO AMPLIACIONES /
(REDUCCIONES) MODIFICADO DEVENGADO PAGADO2/ SUBEJERCICIO3/

1 2 = (3-1) 3 4 5 6 = (3-4)
40,587,778,371 -3,247,411,010 37,340,367,361 37,339,710,852 37,339,710,852 656,508Programas Federales

143,735,963 9,479,621 153,215,584 153,215,584 153,215,584Subsidios: Sectores Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

10,979,621 10,979,621 10,979,621 10,979,621Sujetos a Reglas de Operación

143,735,963 -1,500,000 142,235,963 142,235,963 142,235,963Otros Subsidios

37,223,550,577 -409,832,846 36,813,717,731 36,813,061,222 36,813,061,222 656,508Desempeño de las Funciones

37,223,550,577 -409,832,846 36,813,717,731 36,813,061,222 36,813,061,222 656,508Prestación de Servicios Públicos

3,220,491,831 -2,847,057,785 373,434,046 373,434,046 373,434,046Administrativos y de Apoyo

3,183,352,223 -2,842,969,295 340,382,928 340,382,928 340,382,928Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional

37,139,608 -4,088,490 33,051,118 33,051,118 33,051,118Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión

10,663,273,212 -10,663,273,212Programas Gasto Federalizado

10,663,273,212 -10,663,273,212Gasto Federalizado

10,663,273,212 -10,663,273,212Gasto Federalizado

51,251,051,583 -13,910,684,222 37,340,367,361 37,339,710,852 37,339,710,852 656,508Total del Gasto

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
2/ Corresponde al Ejercicio Presupuestario.
3/ Corresponde a las Economías Presupuestarias.
Fuente: Elaborado en la Unidad de Contabilidad Gubernamental, con base en la información que se encuentra registrada en los sistemas globalizadores de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público.

Cuenta Pública 2017

PREVISIONES Y APORTACIONES PARA LOS SISTEMAS DE EDUCACIÓN BÁSICA, NORMAL, TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS Página 1 de 1


